البته یقین هم ندارم که کسی این مطلب را نگفته باشد ولی کم و بیش مطمئنم که شاعر در سرودن این بیت، از این لطیفه آگاهی داشته است.

[۳]

نظیری نیشابوری می گوید:

می کشد پنهان و می پوشد کبود
از فریب نرگس شهلا می پرس

این بیت در ص ۱۷۵ دیوان نظیری (تصحیح محمدرضا طاهری) آمده است اما در دیوان غنی کشمیری هم دیده می شود (چاپ سرینگر ۱۹۸۴ م، ص ۱۷۵ و چاپ ایران ۱۳۶۲ ش، ص ۱۱۹) با یک تفاوت مختصر؛ به جای «مپرس» آمده «بترس».

بیت مذکور را در دیوان شخص ثالثی هم دیده‌ام که الآن به خاطر نمی‌رسد که بود و کی بود و کجا بود.

[۴]

مولانا جلال الدین محمد بلخی می فرماید:

روزها گر رفت گو رو باک نیست
تو بمان ای آنکه چون تو پاک نیست

این بیت دلنشین با بیت زیر از سنایی غزنوی در لفظ و معنا قرابت و شباهت بسیار دارد: